
Fls.:

Ass

\ Ç5
Ç

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 039/2021
PREGÃO PRESENCIAL N". 01212021

Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, o
MUNIC|PIO DE JATEÍ, situado na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade
inscrita no CNPJ sob n' 03.783.859/0001-02, doravante denominado simplesmente
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Sr. Eraldo Jorge
Leite, brasileiro, casado, servidor público estadual aposentado, residente e
domiciliado à Rua José Luiz de Oliveira, 213, Centro, nesta cidade, portador do RG
no 001440006 SSP/MS e CPF 049.051 .991-15 e na qualidade de fiscal do contrato:
Rodrigo Felix da Silva, portador da Cl sob n.o 10R1333928 SSP/SC, inscrito no
CPF/MF sob n'480.887.301-04, , doravante denominados CONTRATANTE; e, de
outro, a empresa LINCOLN KENDI OHASHI -ME, inscrita no CNPJ (M.F.) sob o no.
17.902.605/0001-70 com endereço na Avenida 09 de Julho, n. 532, Centro, na
cidade Fátima do Sul/MS, CEP 79.700-000 neste âto representado por Lincoln Kendi
Ohashi, portadora da Cédula de ldentidade no. 1393454 SSP/MS e do CPF n'
692.395.501-78, daqui por diante denominada CONTRATADA, , resolvem celebrar o
presente CONTRATO de aquisição/fornecimento de Peças Elétricas e Serviços de
Máo-de-Obra de Mecânica Elétrica para veículos leves e pesados, com Íulcro na Lei
n' 10.520102, no Decreto Municipal n.o 02612014, e subsidiariamente, na Lei n'
8.666/93, observando, ainda, as disposições da lei n.o 8078/90 (Código de Defesa
do consumidor), aplicáveis a esta contratação, devendo ser observadas as seguintes
cláusulas:

1 ,1. Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Peças Elétricas e
Serviços de Mão{e-Obra de Mecânica Elétrica para veículos leves e pesados,
atendendo as demandas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Jateí/MS, com
entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante e, em
conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as demais
especificações do objeto.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

flIt r)ri
Jateí - MS

2..?

CONTRATO ADMIN ISTRATIVO N' 04512021

cLÁusuLA PRIME|RA. Do Objeto:
T

CLÁUSULA SEGUNDA
Execução:

Da Forma de Fornecimento e Sua

2.1. A aquisição objeto do presente contrato será prestado pela CONTRATADA,
mediante solicitação formal da PREFEITURA.

Parágrafo Único. -A execução dar-se-á a partir da assinatura deste termo.

CLÁUSULA TERCEIRA -
Pagamento:

Do Preço, Valor do Contrato e das Condições de



\çç
Fls.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNtctPAL oe leteí

ü
Ass.

3.í. O valor global para o objeto e de R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos
reais).
3.2. Não haverá revisão de preço.
3.3, O pagamento será efetuado, a partir da apresentação da nota fiscal/fatura, após
seu devido atesto pela Secretaria Competente, conforme item 20.'l do Edital.
3.4. No valor acima estâo incluídos todos os descontos ou despesas tais como:
fretes, embalagem, impostos, seguros e outros referentes ao fornecimento do objeto
contratado.

4.1. As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos
recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2021 da Prefeitura
Municipal de Jateí:

02

-PREFE|TURA 

MUN|CTPAL DE JATEI
02.0í0 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04.122.0019 .2047 MAUNiÉNeÃo DA SEcRETAR|A DE tNFRAEsrRuruRA
3390.39.00.00.00 ouTRos sERvlços DE TERcÉIRos PEssoA JURIDIcA
0113 RED
3390.39.í7.00.00 Manutençâo e Conservaçáo dê Máquinas e
í.80.í)1
í.80.502
1.70.O7 4

FONTE

RS 23.500,00 VALOR

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRÂESTRUTURA
04.'122.OO19 .2047 MAUNTENÇÃo DA SECRETARIA DE INFRÂESTRUTURÂ
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01íí RED
3390.30.39.00.00 MATÉRlAL PARA MANUTENçÃO DE VEICULOS
1.80.50í
í.80.502
1.70.O7 4

FONTE

R$ í00.594,58 VALOR

5.1. A PREFEITURA obriga-se a:

a) efetuar o pagamento do objeto contratado, mensalmente, após atesto da
respectiva fatura.
b) comunicar imediatamente à CONTRATADA qualquer irregularidade
manifestada na execução do contrato;
c) emitir requisições em conformidade com o modelo previamente aprovado.

a) executar o contrato em conformidade com as disposições deste contÍato,
bem como as contidas no Edital do Pregáo 01212021 e com os termos da
proposta apresentada pela CONTRATADA;

/
\/-J Jateí - MS

CLÁUSULA QUARTA - DA Dotação

Obrigaçôes da PREFEITURA:

SEXTA- Das Obrigações da CONTRATADA:

6.í. A CONTRATADA se obriga a:

nd



g. Fls.: lsr

b) iniciar o fornecimento dos produtos, previstos neste instrumento, a partir da
data de assinatura do contrato com apresentação das requisiçóes de
abastecimento.
c) fornecer os produtos deste, sem intenupções, durante a vigência do
contrato, pelos preços consignados na proposta;
d) responsabilizar-se pelo transporte dos veículos até o local onde será
realizada a ma nutençáo;
e) finalizar a manutenção e liberar o veÍculo no mesmo dia ou no máximo no
dia posterior a ordem de serviço;
f) caso necessite de manutenção em um posto especializado fora da sede do
Município de JateÍ/MS, a contratada será responsável pelo transporte dos
veículos até o local adequado;
g) fornecer os produtos, nas quantidades e datas solicitadas, dentro dos
padrões de qualidade, vindo a responder por danos eventuais que
comprovadamente vier a causar, caso realize o fornecimento com produtos de
má qualidade;
h) comprometer-se-á efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas
expensas na falta de qualquer objeto deste certame.
i) garantir a qualidade dos produtos fornecidos, segundo as exigências das
normas legais;
j) apresentar a fatura com o valor correspondente ao fornecimento do mês, até
o dia 10 (dez) do mês subsequente;
k) observada a legislação em vigor, a qualquer tempo e mediante aditivo
próprio, a CONTRATADA deverá aceitar que a PREFEITURA promova
acréscimos ou supressões no objeto contratado nos termos do art.65, § 1", da
Lei n" 8.666/93;
l) não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente licitaÉo;
m) permitir a fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato
resultante deste certame licitatório;
n) manter, durante a execuçâo do contrato, todas as condiçôes de idoneidade
exigidas nesta licitação;
o) cumprir outras obrigaçôes previstas no Código de Proteção e Defesa do
Consumidor (Lei n" 8.078/90) que sejam compatíveis com o regime de direito
público.
p) garantir o fornecimento dos produtos sempre que requisitado.

Parágrafo Único, É vedado à CONTRATADA, sob pena de rescisão contratual,
caucionar ou utilizar o contrato para qualquer operação
financeira, sem prévia e expressa anuência da Prefeitura
Municipal de Jateí, MS.

ffi§Ee
a) verificar o fomecimento/aquisição se está em acordo com o contrato;
b) comunicar a Secretaria competente, qualquer descumprimento das
cláusulas contratuais;
c) conferir e encaminhar as notas fiscais ao setor competente para autorizar os
pagamentos.

ESTADO OO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI

Jateí - MS

/ú

Ass., ã

z
(,*

"il,



Fls. 1ss,
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNtctPAL oe llrel

8.1. O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2021.

11.1. Não haverá revisão.

Ass. L

9.1. Se a CONTRATADA recusar-se a receber a Nota de Empenho ou de assinar o

contrato, injustificadamente, ou se havendo justificativa, esta não for aceita pela

Prefeitura Municipal de Jateí, MS, e, se ainda, após a contrataçáo incorrer em

inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá: garantida a prévia

defesa, aplicar as seguintes penalidades:

a) advertência, sempre que verificadas pequenas irregularidades' para as quais

haja concorrido;
b) multa de 10o/o (dez por cento) do valor total empenhado, em razão de
inexecução total ou Parcial;
c) suspensão temporária de participação em licitaçâo e impedimento de

contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração
Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da puniçáo ou até que

seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a

penalidade.

9.2. Poderá a Administração considerar a inexecução total ou parcial do contrato,
para imposição da penalidade pertinente, o atraso superior a 05 (cinco) dias do
indicado para fornecimento dos produtos obieto do contrato.

9.3. A Administração, para imposição das sançóes, analisará as circunstâncias do

caso e as justiÍicativas apresentadas pela CONTRATADA, sendo-lhe assegurada à
ampla defesa e o contraditório.

9.4. As multas poderão ser acumuladas e serão descontadas dos valores devidos à

CONTRATADA, se houver, ou cobradas judicialmente.

í 0.1 . A PREFEITURA poderá rescindir o presente contrato, de pleno direito,
independente de interpelação judicial ou extrajudicial, nos Glsos previstos nos art.

77 e 78 da Lei no. 8.666/93 e suas alterações, respondendo a parte infratora pelos
prejuízos que causar à outra.

\r,_r*
JateÍ - MS

OITAVA- Da

CLÁUSU LA NONA - DaS Administrativas

- Da Rescisão:

PRIMEIRA - Da Revisão:

c Da Vinculação deste ajuste ao Edital e a

Proposta
nA

Ar

da CONTRATADA:



\5qESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Fls.:

Ass.:

12.1. Este contrato vincula-se, em todos os seus termos, ao ato convocatório
referente ao Pregáo Presencial no.01212021, bem como à proposta comercial da
CONTRATADA.

13,1 . Fica eleito o foro da comarca de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul,
para dirimir as questóes originadas deste Contrato, com exclusão de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, Íoi o presente contrato
lavrado em três cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas
abaixo.

Jateí-MS, 10 de m e 2021.

tc PIO DE JATE -MS
Ass. Eraldo Jorge Leite

14,1. O extrato do presente contrato será publicado na lmprensa Oficial do
Município, na forma prevista no art. 6í, Parágrafo Único, da Lei no. 8.666/93.

\*,-- A r 
/.^À \) -t--, ),Lffiue

Por seu representante
Lincoln Kendi Ohashi

Tês un

a da Silva

Rod da Silva
Fis ntrato

A^1Vitor an ves dos Santos

Jateí - MS

ú

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- Do FoTo: l

CLÁUSULA DÉCffiA QUARTA- Da

QUINTA- Das Finais:

í5.1. Os casos omissos e eventuais dúvidas deverão ser resolvidos entre as partes,
e será objeto de aditivo ao presente contrato, quando couber.



LtÉo
Fls.l

aAss.:---

Modalidade Pregao Presencial Número / Ano: 12 I 2O2L

2087 LINCOLN KENDI OHASHI

1 MÃo DE OBRA ELETRICA (LINHA LEVE)

í 7.902.605/0001-70

Códago OecÍiÉo

i428o I CHEVRoLET

Unuads

I xones I

Marca Valor Unit.

rrl,zsool
Tolal

r.uz.so I

142s1 I F|AT I HoRAs 
I | 1s,oo I i 14,2eool t.zta,as I

tzez I rono I Hones I I m.oo I tt+,zsool z.zas.ao I

1488s I ToYorA I HoRAS ro,oo I r rl,zooo I t.tez,oo I

14283 VOLKSWAGÉM HORAS 15,00 114,2900 1.714,35

Valor UnitMarca Íotal

1.537,50
código

14284

DocriÉo

CASE

Unidade

HORAS

Otde

10,00 '153.7500

I HoRAS I I ro,oo I tss,zsoo I r.ssz,so I1428s I CATERPTLAR

I razsr I eu I HoRAS I | ío,oo I rs3,zsool t.ssz,so I

I uzoz I Hvuront I HoRAS I I ro.oo | 153,zsoo I r.sez,so I

16228 MASSEY FERGUSON

14289 MERCEDES BÉNZ

VOLKSWAGEM

HORÀS

HORAS

HORAS

I ro,oo I tsa,zsool

153.7500 1.537,50

,l53,7500 í.537,50

1.537,50

t.soz,so I

10,00

10,00

't0,00

I rlzao I vot-vo I HoRÂs I

3 PEçAS ELETRICAS (PA CARREGADEIRA VOLVO L6OF}

Código Decriçâo

1034 BATERIA lOOAMP

16230 FAROL

16234 LAMPADA DE FREIO 24V

16233

16232 LAMPADA DO PISCA 24V

Unidado

UNIDADE

Marca

ELETRAN

Qtde
'1,00

VâloÍ Unit.

626,6400

116,3800 232,76

8,9500 35,80

8,9500 35,80

8,9500 35,80

Total

626,64

UNIDAOE BRIWAX 2.00

UNIDADE 4,00

UNIDADE 4,00

UNIDADE HELLA 4,00

1623í | LAMPADA Hr 24v I uNroADE I HELLA la,oo I zz,saool os,sz I

rozlr I umtcel uxroeoe leeuss I t,oo I re,zoool tu,za I

16229 | MoroR DE PARTTDA UNTDADE lBoscH I 1,oo I r.342,soool r.saz,ao I

PLACA DE OIODO

POLIA

UNIDADE GAUSS 't,00

UNIDADE BOSCH 't,00

16í,'1400 161 ,14

232.750D 232,75

st,tz II rozao I eonm rusveu IUNIDADE I PERMAK I 4,oo I r s,aroo I

16237 REGULADOR OE VOLTAGEM

16239 UNIOADE DNI

GAUSS 1.00 232,7500 232,75

26,8600 53,722,00

I rozso I aoron UNTDADE lBoscH I 1,oo I +sz,soool +sz,ao I

I rozlz I selo uNrDAoE lGRÉEN I 1,oo I 53,7iool ss,zr I

I rozaa I renuosrnro uNroADE lRoYcE I r.oo I 143,23001 ttz,za I

16244 VALVULA DE EXPANSAO UNIDADE 143.22

/-"uru
iateí/MS

ROYCE 1,00 't43.2200

Qtde

10,00

2 MÃO DE OBRA ELETRICA (LINHA PESADA)

Á2A3

LAMPADA DE RE 24V

16238

16235

RELE AUXLIAR

153,7500

HELLA

HELLA

UNIDADE

Página í de 7

J'



Modalidade PregaoPresencial

4 PEçAS ELÊTRICAS (PÁ CARREGADEIRA CASE W2O E)

Código Oecriçáo

Ass.:
ç

Número / Ano: 12 I 2OZl

MarcaUnidadê

UNIDADE

Otdo

2,@

Valor Unit.

127.3500

Total

254,7016245 FAROL DE LEO

í6234 I LAMPADA DE FREto 24v

BRIMAX

UNTDADE IHELLA I 4,oo I g,7sool as,ro I

16233 LAMPADA DE RE 24V

1682 I LAMPADA Do PtscA z4v

T]NIDADE HELLA 4,00 9,7900 39,16

UNTDADE I HELLA I 4.oo I g,7sool rs.ro I

16231 LAMPADA H1 24V UNIDADE HELLA 4.00 24,4800 97.92

16241 MANCAL

I rozzs I r.,roron oe ennrton

UNIOADE GAUSS 1,00 146,9100 146,91

IUN|D4DE lqqlca _Lr,oo I ,4gg 9liol !46q,07 I

16238 PLACA DE DIODO UNIDADE GAUSS 1,00 176,2900 176,29

UNTDADE lBoscH I 1,00 I 2s4,6400 | zu,u II i62351 PoLrA

!.t '16240 PORTA FUSIVEL

I soo I neouuooR oE VoLTAGEM

UNIDADE PERMAK 4.00 14,6S00 58,76

uNloAoE lGAuss I í.oo I 2í,64001 2s4.64 |

14870 RELÉ AUXILIAR UNIDADE 2,00 29,3800 58,76

16236 ROTOR BOSCH 't,00 538.6600 538,66

16242 SELO GREEN 1,00 58,7600 58,76

lRoYcE I 1,oo I rso,zooo I rso,zo II r ozla I renlrosmro IUNTDADE

VALVULA DE EXPANSAO UNIDADE ROYCE 1,00

5 PEçAS ELETRICAS (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 12OK)

Código Decdçao Unlradê Marca

156,7í00 156.71

ValoÍ Unit.

129,1750

Tolal

16245 FAROL DE LÉD UNIDADE BRIWAX 258.35

16234

LAMPADA DE RE 24V

UNIDADE 9,9400 39.76

s.sool os,zo 
I

| rczsz LAMPADA DO PISCA 24V UNIDADE HELLA 4,00 9,9400

I i6?111!4r!pAoA Hí 24v luMoApE I H z4.uool
39,76

ss,eo I
' i624i I MANCAL IUNTDADE lGAUss I r,oo I r4s,o6ool rls,oo I

MOTOR DE PARTIDA 1,00 1.490,5900 1.4S0.59

16238 PLACA DE DIODO UNIDADE GAUSS 1,00 178.8700 178,47

16240 PORTA FUSIVEL

I 968 | REGULAooR DE VoLTAGEM

UNIDADE PERMAK 4,00 0,9900 3.96

luNroADE IGAUSS I 1,oo I 25s,37ool zse,az I

14870 RELE AUXIL!AR UNIDADE DNI 2,00 29,8100 59,62

I rqZql r s4g,ssoo l sao.ss I

16242 SELO UNIOADE GREEN 1,00 59,6200 59,62

16243 TE RI\.,IOSTATO UNIDADE 1,00

l i62l1l v l 1.00

159,0000 159,00

I ise,ooool rss,oo I

Código

16245

6 PECAS ELETRTCAS (TRATOR MASSEY FERGUSON 292 4X4)

Decriçáo

FAROL OE LEO

Unidade

UNIDAOE

Marca

BRIWAX

Qtde

2,00

Valor Unit.

í28,8400

Tolal

257,68

16234

Jateí/MS

HELLA 4,00 9,9100

/'Pegi..a 2 de 7

i,0
LAÀ/PADA DE FREIO 24V UNIDADE

Fb.: {61

DNI

UNIDADE

UNIDADE

16244

2,00

LAMPADA OE FREIO 24V HELLA 4,00

16233 UNIOAOE HELLA

16229 UNIDADE BOSCH

I rozgs I poLta I ut'loApe I eoscx I t.oo I zss,szool zss,:z I

ROYCE

J\/-+lt



Modalidade Pregao Presencial

i6233 | LAMPADA DE RE 24v

Fls.:
{ee

e
Ass,:

Número / Ano: 12 l2O2l

UNTDADE IHELTA I 4,oo I e,siool ss,ol I

16232 | LAMPADA Do PrscA 24v UNTDADE IHELLA | 4,oo I g,srool as.ol I

I i6231 | LAMPAoA H1 24v IUNTDADE I HELLA | 4,oo I z4,t7ool ss,oa I

16241 MANCAL UNIDADE GAUSS í,00 148,6500

uNroAoE lBoscH I í.oo I í.486.49001 r.loo,ls II tozzs I tuoron oe ennrrol

I rozaa I elecn oe orooo uNroAoE lGAUss I i.oo I i78,3s00 | rza.so I

16235 POLIA UNIDADE BOSCH 1,00 257,6600

16240 PORTA FUSIVEL

968 | RÉGULADoR DE VoLTAGÊM

UNIDADE PERMAK 4,00 14,8600 59.44

UNTDADE lGAUss | 1,oo I zsz,ooool 2s7,66 |

14870 | RELE AUxtLtAR UNTDADE lDNr I 2.oo I 2s,73ool ss.+o I

rozlz I selo UNTDADE IGREEN I 1,oo I s9,46ool ss,no I

I toz+s I reaÍ\aosrero uNTDADE lRoycE I r,oo | 158,5600l rse,so 
I

16244 VALVULA DE EXPANSAO UNIDADE ROYCE

7 PEçAS ELETRICAS (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG170B)

1,00 't58,5600 158,56

Cfiigo Decriçâo Unidade

UNIDADE

Marcâ

BRIWAX
Qtde

2,O0

Valor Unit.

110,5450

Totál

221,0916245 FAROL DE LED

rozs+ | uuenoe oe FREto 24v IUNTDADE IHELTA I 4,oo I s,slool 34,04 I

i6233 | LAMPADA DE RE 24v UNTDADE IHELLA I 4,oo I B,siool s4,o4 I

16232 | LAMPADA oo PrscA 24v IUNTDADE I HELLÂ I l,oo I s,slool 34.04 I

16231 LAMPADA H1 24V UNIDADE HELLA 4,00 21,2600 85,04

16241 I\4ANCAL UNIOADE GAUSS 127,5800 127,58

I rozs l uoron o+ ?4ErD 77ool L2!t! l
16238 PLACA DÉ OIODO GAUSS 1.00 153.0900 153,09

1623s I PoLrA luNrpApE lBoscH | 1,oo I g2!.!ool 4tjs I

PORTA FUSIVEL UNIDADE PERMAK 4.00 12,7600 51,04

REGULAOOR DÉ VOLÍAGEM

14870 | RELE AUxrLr,ÀR

UNIDADE GAUSS 1.00 221,1300 221,',t3

luNroADE I oNr I 2,oo I 2s,s2ool sr,oa I

roz:o I noroa I uutoaoe I soscH I r.oo | €2.zq001 cz,ze I

I rsz+z|sero rylS4SEl lqrEry I r,oo I sr,oaool sr.os I

I i6244 I VALVULA DE EXPANSAo [uNloAoE I RoycE I r,oo I i36,o8ool rao,oe I

8 pEçAs ELETRIGAS (pÁ CARREGADETRA HyuNDAt HL74o .7A)

Código DocriÉo

I roz+s I ranol oe leo
Uni,lade Marcs

IUNTDADE lBRrwAx I

Qtde

2,00

Valor Unit.

rro,sasol

Íotal

nt,oe I

I rozsa | *uenoe oE FREto 24v g,!!ool 34,04 I

16233 LAMPADA OE RE 24V UNIDADE HELLA 4,00 8,5't 00 34,04

16232 LÁMPADA DO PISCA 24V

lrozor LAI'4PAOA H1 24V

UNIDADE HELLA

UNIDADE HELLA

4,00

4.00

8,5100

212600

34,04

85.04

MANCAL UNIDADE GAUSS 1.00 127.5800 127,58

16229 MOÍOR DE PARÍIDA

PLACA DE DIODO

UNIDADE BOSCH 1.00

UNIDADE

1.275.7700 1.275.

3,0916238

\/.^h

GAUSS 1,00 153,0900

Páginá 3 de 7

nrn

148,65

257,66

1,00

UNIDADE

16240

968

I i62431 rERMosrAro I uNrpApE I RoycE I 1.oo | 136,08001 136,08 |

UNIDADE HELLA

16241

JateíMS

"&



Fls.:
e

Ass,:

Modalidade Pregao Presencial Número / Ano: LZ I 2O2,.

16235 POLIA 1.00 221.1300 221,13

sr,o+ |I rozao I eonra rusrvel I uNroAoÊ | PERMAK l4,oo I 12,76001

968 | REGULADoR DE VoLTAGEM UNTDADE lGAUss | 1,oo I 221,13001 zz't,tl I

fial0 RELE At]XILIAR UNIOADE DNI 2,00 25,5200 51,04

16236 ROTOR

16242 SELO

UNIDADE BOSCH 1,00

UNIDAOE GRÉÉN

467,7800 467,78

51,0300 51,03

I rozls I reauosraro UNTDADE IRoYCE | 1,oo I i36,o8ool tss,oe I

| 16244 I VALVULA DE EXPANSAo UNTDADE lRoYcE | 1,oo I i36,o8ool tso,oa I

9 PEçAS ELETRICAS LINHA LEVE (FIAT}

Unidade Marcâ

UNTDADE I BoscH
Otd€

I 1.oo I

Valo. Unit.

r.oss,77ool

Total

t.oeo,zz I

C&igo Oêcdçáo

rozlo I trenuaoon
16253 I AUToMATtco urroeoe llr I t,oo I 1ss,37oo I rsa,rz I

io24 | BATERTA 6oAMP uNroAoE IELETRÂN I r,oo I szo,rzool suo,tz I

ss1 lBENDrx I UNTDADE I zEN | 1,oo I i7s,16oo I rze,ro I

984 CI-IAVE DE SETA

6405 COMPRESSOR

KOSTAL 1.00

UNIDADE MALHE 1.00

346,4300 346,43

'1.979.5800 1.979,58

14697 FILTRO POLEM

'14163

UNIDADE

UNIOADE

FILTRO MIL 2,00

VETOR 1,00

39,5900

118,7700

79.18

118,77

16252 KII BUCHA PARTIOA UNIDADE

IHELLA I 4,oo I

49,4900 49,49

a,gsool rs,eo I

1,00

I rozas I uuenon oE FREro Í2v I uNroAoE

16251 LAMPADA DE MEIA LUZ ,12V UNIDADE 4,00 4,3500 19,80

162s0 | LAMPADA DE RE 12v luNroAoE I HELLA I 4,oo I l.ssool rs,eo I

LAMPADA DO PISCA 12V UNIDADE 4,00 4,9500 19,80

I ssz I uneeoe ru rzv UNTDADE IHELLA I 4.oo I zs,ogoo l ta,zo I

I szs I uueeoe nz tzv UNTDADE I HÊL|.A I 4,oo I 34,6400 1 tg,so I

I raaos I r"roron oe ESGUTcHo uNroADE loRrFr I 1,oo I sg,sgool ss,rg I

í6229 | MoroR DE PARTTDA uNroADE lBoscH I i,oo I i.2g6,7mol r.zeo,zz I

I rozs I eonre escove uNroAoE luNrFAP I r.oo I rra,zzool ra7 |

16254 RELÉ 12V UNIDAOE DNI 1,00 29,7000 29,70

1022 ROLAMENTO 6003 UNIOADÉ NARCHI í.00 34.6400 34.64

16242 SELO UNIDADE GREEN 1,00 s9.3900

Valor Unit.

íO PEçAS ELETRICAS LINHA LEVE (FORD}

Código OocriÉo Otde

1,00

Tolal

1.088,7716246 ALTERNADOR

Unidade

UNIDADE 1.088,7700

AUÍOMATICO UNIDADE JF 1,00 '158,3700 158,37

1024 BATÉRIA 6OAMP UNIDADE 1,00 376,1200 376.12

991 UNIDADE ZEN 1,00 178,1600 178,16

984 | CHAVE DE SETA lururonoe lxosrr I 1.oo I ao,looo I go,ls 
I

64os I coMPREssoR uNroADE IMALHE I r,oo I 1.g7s,sgool r.gzg,ss I

14163

\/r-)4
Jateí/MS

VEÍOR 1,00 118,7700

Página 4 de 7

0A14697 FILTRO POLEM

JOGO OE PALHETA

UNIDADE FILTRO MIL 2,00

UNIDADE

39.5900 79,1E

,77

BOSCH

1,00

UNIDADE

Marca

BOSCH

JOGO DE PALHETA

16244

UNIDADE

HELLA

HELLA

EENDIX

ELETRÂN



Fls.:

AsS,:

6
L

Modalidade Pregao Presencial Número / Ano: LZ I 2O2L

16252 KIT BUCHA PARTIDA UNIDADE 1.00 49,4900 49,49

LAMPADA OE FREIO 12V UNIDADE 4,00 4,9500 19,80

I i625í | LAI/PADA DE MEIA LUZ 12V UNTDADE IHELLA ; a,oo I a,ssoo I rs,ao I

16250 LAMPADA DE RE 12V HELLA 4,00 4.9500 19,80

16248 LÂMPADA DO PISCA 12V HELLA 4.00 4,9500 19,80

997 LAMPADA H4 12V UNIDADE HELLA 4,00 29,6900 118,76

979 | LAMPADA H7 12v ururonoe lxeLLa I 4.oo I 34,64001 tsa,se I

14869 | MoroR DÉ ESGUtcHo UNTDADE loRrFT I 1,oo I s9,39ool ss,rs I

i6229 | MoroR DE PARTTDA IUNTDADE lBoscH I r,oo I 1.286,72001 r.zaalz I

1029 | PoRTA EscovA IUNTDADE I UNTFAP I í,oo I 11s,77ool r ra,zu I

16254 RELE 12V DNI 1,00 29,7000 29,70

| 1022 | RoLAMENTo 6003 UNTDADE lNARcHr ; r,oo I 34,64001 34,ô4 I

16242 SELO UNIDADE GREEN 1.00 59,3900 59,39

.I1 PEçAS ELETRICAS LINHA LEVE (VOLKSVAGEM}

TotalMarcâ

BOSCH

Valor Unit.

1.093,4900
Codigo

16246

Unidâde

UNIDADE

Otdê

1.00 1.093.49

16253 AUTOMATICO UNIDADE JF 1.00 159,0500 159.05

1024 UNIDADE ELETRAN 1.00 377.7500

BENDIX ZEN

lKosrAL I i,oo I

178,9300 178,93

347,gsoo I aaz.sr I

1,00

I soa I cuve oe sera luNroADE
14163 JOGO OE PALHEÍA UNIDADE 1'19,2900 '119,29

16252 KIT BUCHA PARTIOA UNIDADE 1,00 49.7000 49,70

16249 LAMPADA DE FREIO 12V UNIDADE HELLA 4,00 4,9700 19,88

1625r I LAMPADA oE ME|A LUz't2v luNroADÉ | HÉLLA I 4,oo I 4.s7ool ts,aa I

I 162s0 | LAMPADA DE RE 12v IUNTDADE I HELLA ; a,oo I 4,97ool rs,ae I

16248 LAMPADA DO PISCA 12V UNIDADE HELLA 4,00 4,9700 19,88

997 | TAMPADA H4 í2v luNroADE I HELLA ; a,oo I 29,s2ool tts,ze I

gz9 | LAMPADA H7 12v IUNTDADE I HELLA I +,oo I 34.79001 ras,ro I

14869 MOÍOR DE ESGUICHO UNIDADÊ DRIFT 1,00 59.6400 59,64

16229 MOTOR DE PARTIDA UNIDADE BOSCH 1,00 1.292.3100 1.292.31

1029 PORTA ESCOVA UNIDADE 1,00 119,2900 119,29

I rozu I neue rzv IUNTDADE loNr I í,oo I 29,s7ool a,oz I

I 1022 | RoLAMENTo 6003 luNroADE I NARCHT | 1,oo I 34,7soo[ :n,zs I

12 PEÇAS ELÉTRICAS LINHA LEVE (GM)

Codigo Decrição Valor Unil. TotalMaÍca

BOSCH

Oldo

1,0016246 ALTERNAOOR 1.082.3500 1.082,35

16253 UNIOADE JF 't,00 150,5900 't 50,59

1024 I BATERTA 6oAMP I UNTDADE IELEÍRÂN I r.oo I ssz,osoo I asz,os I

99r I BENDTX uNroADE I zEN I í,oo I rss,lrml ros,lr I d984 CHAVE DE SETA UNIOADE KOSÍAL 1,00 329,4100 329,41

COMPRESSOR UNIOADE 1.882,356405

\/'ÁJ\
Jateí/Ms

1,00 '1.882.3500

Página 5 do 7

16249 HELLA

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

DecriÉo

ALTERNADOR

BATERIA 6OAMP

991

377,75

UNIDADE

VETOR 1,00

UNIFAP

Unidade

UNIDADE

AUTOMAÍICO

MALHE

7 a



6
Fls.:'

Ass

Ç(-/

Modalidade PregaoPÍesencial Número / Ano: L2 I 2O2L

14697 FILÍRO POLEM UNIDADE FILTRO MIL 1,00 37.6500 37,65

14163 JOGO DE PALHETA UNIOADE VETOR 1,00 112,9400 112,94

16252 KIT BUCHA PARTIDA 1,00 47,0600 47,06

16249

I rozsr I uueloe oE MEIA LUz 12v I UNTDADE IHELLA I 4,oo I

4,7100 18,84

l,zrool ta,el I

UNIDADE HELLA 4,00

| 16250 | LAMPADA DE RE 12v IUNTDADE IHELLA I 1.oo I 4.7100I ra,oa I

16248 LAMPADA DO PISCA I2V UNIDADE HELLA 4.00 4.7100 18.84

gsz I LAMPADA H4 í2v UNTDADE IHELLA 1 a,oo I 2l,24ool rrz,so I

979 | LAMPADA H7 12v luNroADE I HELLA | 4,oo I 32,94001 rar,zo I

1486s I MoroR DE EscurcHo IUNTDADE lDRrFr I r,oo I s6,47ool s6íz I

16229 BOSCH 1,00 1.223.5300 1.223,53

I rozs I eonm escove UNTDADE luNrFAP I 1,oo I r12,94ool 'nz,u I

- 1 16254 | RELE 12v IUNTDADE lDNr t 1.00 zo,reool ze,ro I

I rozz I nouueruro oooa UNTDADE lNARcHr I r,oo I 32,94001 sz,sa I

16242 I sELo IUNTDADE I GREEN I i,oo I s6,47ool so,lz I

í3 PÊçAS ELETRICAS LINHA LEVE (TOYOTA)

Codigo Oecrição Valor Unit.

'1.177,6ím

Total

1.177.6116246

Unidade

UNIOADE

Marcâ

BOSCH

Qtde

1,00

16253 AUÍOMATICO UNIDAOE JF 1,00 157,0100 157,01

I rszss I aarearn sonue IUNTDADE IELETRÂN I i,oo I eao,oeoo I oao,ea I

BÉNDIX UNIDADE ZEN 1,00 'Í76.6400 176.64

I sea I crnve oe sern luNroADE lKosrAL I 1,oo I 343.47m I ut,+t I

6405 COMPRESSOR UNIOAOE MALHE 1.00 2.306.1500 2.306,15

14697 FILTRO POLEM UNIDAOE FILTRO MIL '1,00 39.2500 39,25

14163 JOGO DE PALHETA UNIOAOE VETOR 1,00 't 57,0100 '157,01

16252 KtT BUCHA PARTIDA UNIDADE

IUNTDADE IHELLA | +,oo I

49.0700 49,07

4,91ool rs,ot I

1,00

I rozns I uuelon oE FREro 12v

i6251 | LAMPADA DE ME|A LUz i2v luNrDADÊ | HELLA I 4,oo I l,srool rs,a I

16250 LAMPADA OE RE 12V UNIDADE I-IELLA 4,00 4,9100

16248 LAMPADA DO PISCA 12V UNIDADE 4,9100 19.

997 LAMPADA H4 12V UNIDADE 4,00 29,4400 117,76

I s7s I LAMPADA H7 r2v IUNTDADE I HELLA I 4,oo I 34,3sool rsz,ao I

I rlaos I Noron oe EsGUrcHo IUNTDADE lDRrFr I i,oo I s8,88ool sa,aa I

16229 I MoroR DE PART|oA luNloADE lBoscH I r.oo I r.sza,88ool r.rzs,ao I

1029 PORTA ESCOVA UNIDADE UNIFAP 1,00 1'17,7600 117.76

162s4 | RELE 12v IUNTDADE I DNr I í.oo I zs,«oo | 29,44 I

io22 | RoLAMENTo 6003 luNroADE I NARCHT | 1.oo I 34,35001 «.as I

i6242 I sELo IUNTDADE IGREEN I I,oo I 58,8800j so,ao I

14 PEçAS PARA AR CONDICIONADO LINHA PESADA

Decição Unidade TotalCodigo

\'-4
Jateí/MS

Marcâ etdo Valor Unit

Página 6 de 7

r\n

LAMPADA DÉ FREIO 12V

MOÍOR OE PARTIDA

UNIOADE

UNIDAOE

ALTERNADOR

991

HELLA

19,64

4,00

HELLA

tÍ,



Fls.

Ass.:
F

Modalidade Pregao Pres€ncial

I rozsz I rn couotcroNAoo coMpLETo ( LTNHA
VOLKSWAGEN)

Número / Ano: 12 I aOZL

IUNTDADE loRrGrNAL | 2,oo | 7.2oo.ooool tl.aoo,oo I

162s8 I AR coNDtcroNADo coMpLETo (LTNHA GMc) | UNTDADE I oRtGtNAL I 1,0o I 7.2oo,ooool z.zoo.oo I

i6256 | AR coNDrctoNADo coMPLETo (LtNHA
MERCEDES BENZ)

luNrDAoE lonrcrruer | 2,oo | 7.2oo,ooool t+.+oo,oo I

í5 PEçAS ELETRTCAS LINHA PESADA (ESCAVADEIRA CASE CX220C)

Código Decdção Unidâde Marca TotalValor Unit.

127,350016245 FAROL DE LED UNIDADE BRIWAX

Qtde

2.00 254.70

I roz« | urueeoa oE FREro 24v luNrDAoE I HELLÂ I 4,oo I 9,79ool ss,ro I

16233 LAMPADA DE RE 24V UNIDADE HELLA 4,00 9,7900 39,16

I rozaz I uueaon oo PtscA 24v IUNTDADE I HELLA I +.oo I 9,79ool ss,ro I

\/1 16231 | LAMPADA Hl 24v IUNTDADE I HELLA I a.oo I 24,4sool sz,sz I

16241 MANCAL UNIDADE GAUSS 1.00 146,9'100 146,91

16229 UNIDADE BOSCH 1.469,0700 1.469,07

16238 UNIDADE GAUSS 1,00 176.2900 176.29

16235 POLIA UNIDADE BOSCH 254,6400 254,64

I rozao I eonre rusver lururonoe lernlaax | 4,oo I 14.69001 se,zo I

I soe I neeuuaooR DE voLTAGEM IUNTDADE IGAUSS I r,oo I 254,64001 zs,u I

RELE AUXILIAR DNI 2,00 29.3800 58.76

UNTDADÉ lBoscH I r,oo | 53s,6600 | sse,oo I16236 | RoroR

16242 SELO UNIDADE GREEN 1,00 58,7600 58,76

uuroeoe laovce I t,oo I rso.zooo I tso.zo Ir6243 | TERMoSTATo

16244 VALVULA DE EXPANSAO UNIDADE ROYCE 1,00

TOTAL DO VENCEOOR

156,7100 156,71

11Í.600,00

*\/.^Ju
JateTMS

MOTOR DE PARÍIOA 1,00

PLACA DE DIODO

1,00

14870 UNIOADE

Ê0
Páginâ 7 de 7


